
Zápis z jednání školské rady dne 30. 8. 2018  

na ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

 

Přítomni: Mgr. Eva Beníšková, Ing. Břetislav Krchov, Mgr. Nina 

Nováková, Ing. Eduard Česnek, Mgr. Tomáš Valášek, Jana Kalfusová 

Omluveni: Mgr. Nina Nováková 

Program:  

1. Zahájení školního roku 2018/2019 

2. Školní řád – změny k 1. 9. 2018 

3. Školní vzdělávací program ZŠ Na Výsluní – změny k 1. 9. 2018 

 

ad 1) zahájení školního roku 2018/2019 

 

a) Kapacita 930, bude naplněna s vysokou pravděpodobností na 930 

36 tříd, nově otevřeny 4 první třídy (104 dětí) a 4 šesté třídy 

Pokračuje rozšířená výuka HV (1. třída), cizích jazyků (6.D), nově tělesné výchovy 

(6. C) 

b) Rekonstrukce hlavního vchodu a zádveří – nový vstup, bezbariérový přístup, 

dlažba a prvky, nové automatické dveře a čistící zóny, uvnitř dlažba, podhledy, 

skleněné výplně, výmalba 

c) Rozšířena kapacita družiny – maximum nově tedy 270 dětí, nově 9 oddělení místo 

8 

d) Personální situace momentálně vyhovuje 

e) Elektronické ŽK nově od druhé třídy, první třídy duálně 

 

ad 2) změny ve Školním řádu ZŠ Na Výsluní 

Do kapitoly Provoz a vnitřní režim školy je nově zařazena následující část: 

Pravidla pro návštěvy ve škole 

 ZŠ Na Výsluní je škola otevřená, komunikující s veřejností a zákonnými 

zástupci, ale také škola plnící svá pravidla bezpečnosti. Proto platí 

následující pravidlo, žádáme o jeho respektování: Pedagogický 

pracovník je vždy povinen prvotně zajistit výuku, dohled, přípravu na 

vyučování či jinou nezbytnou činnost spojenou se zajištěním řádného 



chodu školy. Žádáme proto návštěvy z řad zákonných zástupců či 

veřejnosti, aby toto respektovali. Proto je vhodné domluvit si schůzku se 

zaměstnancem školy předem. Bez předchozího ohlášení je výjimečně 

možná návštěva i ráno před vyučováním, ale s ohledem na výše popsaná 

pravidla.  

Mění se také drobně pravidla pro omlouvání žáků 

 Při absenci žáka musí zákonný zástupce žáka informovat třídního 

učitele o absenci osobně, písemně nebo telefonicky a nejpozději do 3 

kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka sdělit důvody jeho 

nepřítomnosti 

 Nepřítomnost žáka je třeba omlouvat vždy písemně prostřednictvím 

žákovské knížky, notýsku nebo jiného prokazatelného dokladu. Písemná 

omluvenka je doložena třídnímu učiteli po opětovném nástupu do školy 

(nejpozději do 3 dnů po skončení absence). Na pozdější omluvu nebude 

již třídní učitel brát zřetel a zameškané hodiny budou považovány za 

neomluvené. Lékařské vyšetření není důvodem k celodenní absenci 

žáka. V případě, že žák není nemocen, dostaví se po vyšetření do školy a 

zapojí se do výuky. 

 

Změny ve vnitřním řádu školní družiny 

Zvyšuje se úplata za vzdělávání ze 100 Kč měsíčně na 150 Kč měsíčně. Nová formulace je 

obsahem vnitřního řádu družiny. S ním budou seznámeni žáci i zákonní zástupci 

(prokazatelně zajistí vedoucí vychovatelka L. Halíková). 

ad 3) změny ve Školním vzdělávacím programu ZŠ Na Výsluní 

ŠVP byl doplněn o nově upravený učební plán a tematický plán v oblasti nově zřízené 

třídy s rozšířenou výukou TV na 2. stupni. 

  

Členové školské rady změny ve Školním řádu a Školním vzdělávacím programu 

ZŠ Na Výsluní schválili. 

Zapsala: Mgr. Eva Beníšková 

Ověřil: Ing. Břetislav Krchov 

 


